www.lamtec.deSensoren und Systeme für die Feuerungstechnik
Kurzanleitung für Anwender
Zünd- und Pilotbrenner
GFI35/48/70/89 und Ex Varianten
2
Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1 Wichtige Hinweise zum Handbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 3

hersteller zurückzusenden.
42
9  Bestellangaben
9 Bestellangaben
Ersatzteile für GFI35
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Ionisations- und Zündelektrode mit Abstands- und Zentrierhalter für die Elektrodenstäbe 646R4115
Abstands- und Zentrierhalter mit Isolierstück für die Elektrodenstäbe 646R4116
Flammenstabilisator Material 1.4301/1.4305 646R4100
Düse für Erdgas 646R4105
Düse für Propangas 646R4106
Ersatzteile für GFI48
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Ionisations- und Zündelektrode mit Abstands- und Zentrierhalter für die Elektrodenstäbe 646R1115
Abstands- und Zentrierhalter mit Isolierstück für die Elektrodenstäbe 646R1116
Flammenstabilisator Material 1.4301/1.4305 646R1100
Düse für Erdgas 646R1105
Düse für Propangas 646R1106
Ersatzteile für GFI70
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Ionisations- und Zündelektrode mit Abstands- und Zentrierhalter für die Elektrodenstäbe 646R2115
Abstands- und Zentrierhalter mit Isolierstück für die Elektrodenstäbe 646R2116
Flammenstabilisator Material 1.4301/1.4305 646R2100
Düse für Erdgas 646R2105
Düse für Propangas 646R2106
Ersatzteile für GFI89
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Ionisations- und Zündelektrode mit Abstands- und Zentrierhalter für die Elektrodenstäbe 646R3115
Abstands- und Zentrierhalter mit Isolierstück für die Elektrodenstäbe 646R3116
Flammenstabilisator Material 1.4301/1.4305 646R3100
Düse für Erdgas 646R3105
Düse für Propangas 646R3106
Ersatzteile für GFI35/48/70/89
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Zündtransformator für GFI-Zündsysteme, 230 VAC/8 kV 646P1040
Zündtransformator für GFI-Zündsysteme, 120 VAC/8 kV  646P1041
Ionisationsflammenüberwachung (IFM) F130i, SIL3, Versorgungsspannung 230 VAC,
zur Montage auf DIN-Schiene, Dauerbetrieb, FFDT 1 s
659G1001
Ionisationsflammenüberwachung (IFM) F130i, SIL3, Versorgungsspannung 120 VAC,
zur Montage auf DIN-Schiene, Dauerbetrieb, FFDT 1 s
659G1002
43
9  Bestellangaben
Zubehör für Zünd- und Pilotbrenner
Schiebeflansch
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
GFI35 Verschiebeflansch DN40 PN6, 1.4571 646R4151
GFI35 2 Loch-Verschiebeflansch, 1.4571/1.4404 646R4152
GFI48 Schiebeflansch mit O-Ringabdichtung und Madenschrauben, DN50 PN6, 1.4571
(4 Befestigungsbohrungen)
646R1151
GFI48 Sonder-Schiebeflansch mit O-Ringabdichtung und Madenschrauben, 1.4571
(2 Befestigungsbohrungen)
646R1152
GFI70 Schiebeflansch mit O-Ringabdichtung und Madenschrauben, DN65 PN6, 1.4571
(4 Befestigungsbohrungen)
646R2151
GFI89 Schiebeflansch mit O-Ringabdichtung und Madenschrauben, DN80 PN6, 1.4571
(4 Befestigungsbohrungen)
646R3151
Anschlusskabel
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Anschlusskabel mit Gegenstecker für Steckeranschluss, Länge 2 m 646R0150
Allgemeines
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Doppelnippel 3", Material: 1.4408 646R9001
Doppelnippel 1" außen/außen, Edelstahl 646R9015
Doppelnippel R1 1/2" außen/außen, Edelstahl 646R9016
Doppelnippel R1 3/4" außen/außen, Edelstahl 646R9014
Doppelnippel R1 2" außen/außen, Edelstahl 646R9017
Sechskant-Reduzierdoppelnippel NPT 3/4" auf R 1/2", Material: 1.4571 646R9030
Sechskant-Reduzierdoppelnippel NPT 11/4" auf R 1", Material: 1.4571 646R9031
Reduzierstück konisch R 1/2 A X G 3/4 I MS.vernickelt 646R9032
Edelstahl-Manometer 0 ... 160 mbar, Gehäuse Ø 63 mm, Anschluss G1/8" senkrecht 646R9040
Schiebenippel mit O-Ringabdichtung und 3" Außengewinde, 1.4301, für GFI48 646R9055
Nadelventil 1 1/4" NPT innen Gewinde, Werkstoff 1.4571 646R9058
Nadelventil 3/4" NPT innen Gewinde, Werkstoff 1.4571 646R9059
Kugelhahn für Gas 1/2" innen/außen, mit DVGW-Zulassung, Messing 646R9060
Kugelhahn für Gas 3/4" innen/außen, mit DVGW-Zulassung, Messing 646R9061
Kugelhahn für Gas 1 1/2" innen/außen, mit DVGW-Zulassung, Messing 646R9062
Kugelhahn für Gas 2" innen/außen, mit DVGW-Zulassung, Messing 646R9063
Kugelhahn (Mini) Ballofix für Gas 3/4" innen/außen, Messing 646R9065
Kugelhahn (Edelstahl) 3" IG/IG mit Hebelgriff, DN80 646R9069
Luftreguliermuffe 1" innen/innen, Temperguss schwarz 646R9102
Luftreguliermuffe 1 1/2" innen/innen Temperguss schwarz 646R9103
Luftreguliermuffe 3/4" innen/innen, Temperguss schwarz 646R9104
Luftreguliermuffe 2" innen/innen Temperguss schwarz 646R9105
44
9  Bestellangaben
Inbetriebnahme/Wartung/Service
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
Inspektionsdiode für GFI 646R0100
Vorschläge von Ersatzteilen für einen zweijährigen Betrieb
GFI35/48/70/89
Bezeichnung/Typ Bestell-Nr.
1x Ionisations- und Zündelektrode mit Abstands- und Zentrierhalter für die Elektrodenstäbe siehe Ersatzteilliste
3x Abstands- und Zentrierhalter mit Isolierstück für die Elektrodenstäbe
LAMTEC Meß- und Regeltechnik
für Feuerungen GmbH & Co. KG
Josef-Reiert-Straße 26
D-69190 Walldorf
Telefon: +49 (0) 6227 6052-0
Telefax: +49 (0) 6227 6052-57
Druckschrift-Nr.  DLT7130-23-DE-006
Die Angaben in dieser Druckschrift gelten vorbehaltlich technischer Änderungen.
Printed in Germany | Copyright  2023